~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 501 ,DE 1999,

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSEILDES PRINCIPE ARGOLO LIMA" Matrícula nO
14.336-40, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05,
no referído Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.415/99
CLDF).

2 - EXONERAR RONALDO SIMÃO DA CRUZ, Matrícula nO 13.672-29, do
cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção,
CL-13, da Seção de Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 143/97 e 091/94 - Processo nO 002.089/98-CLDF).

3 - EXONERAR MÁRCIO ALVES RIBEIRO, Matricula nO 11.574-39, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.513/93-CLDF).

4 - NOMEAR MARIZETE DOS SANTOS RODRIGUES para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benicio
Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.475/99-CLDF).

5 - EXONERAR GESLAINE ALVES MACHADO, Matrícula nO 14.115-56,
do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Silvio
Linhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.975/99-CLDF).

6 - NOMEAR JOZINALDO MAVIGO DE FREITAS, requisitado da Polícia
Civil do DF, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Silvio Linhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.299/99-CLDF).

7 - EXONERAR ANEDIR FERREIRA ARAÚJO, Matrícula nO 14:170-48,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-01, da Comissão de Constituição e
Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima (Resolução nO 143/97 e 128/97
Processo nO 002.211/95-CLDF).

8 - EXONERAR LUCIANA AMARAL DE ARAÚJO, Matrícula nO 13.840
34, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Comissão, CL-01, na Comissão de Constituição e Justiça (Resolução nO 143/97 e 128/97
- Processo nO 000.053/99-CLDF).

9 - EXONERAR IGOR STARLlNG PEIXOTO, Matrícula nO 14.331-50, do
cargo especial de gabinet, CL-01, do Gabinete da Liderança do PSD (Resolução nO
125/97 - Processo nO 002.281/99-CLDF).

10 - NOMEAR EDNA CARVALHO DE TOLEDO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PSD (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.485/99-CLDF).

C:IDOCIROSAIMINUTA3.00C

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL §t~1
b~
\~an~~~

11 - EXONERAR ALEXANDRE SAKKIS, Matrícula nO 12.710-52, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Planejamento e Controle de
Segurança, da Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares (Resolução nO 091/94 e 143/97 - Processo n° 001.082/92-CLDF).

12 - EXONERAR OTO SILVÉRIO GUIMARÃES JUNIOR, Matricula nO
14.135-50, do cargo.especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PTB,
bem como DEVOLVE-LO ao seu órgão de origem (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.962/99-CLDF).

13 - NOMEAR DÉLIO MAGNO CAIXETA, requisitado da TERRACAP, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado (Resolução 143/97 - Processo nO 000.799/93-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 02 de setembro de 1999.

{14J~
Deputado IMAR P1RENEUS

Presidente

C:IDOCIROSAIMINUTA3.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 501, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 03 de setembro de 1999, que trata

da exoneração do servidor MÁRCIO ALVES RIBEIRO.

ONDE SE LÊ: Matrícula nO 11.574-39

LEIA-SE: Matrícula nO 13.983-12

Brasília, 17 de setembro de 1999.

c:\doc\rosa\minutaer.doc

Presidente